praesenlibus est expressum.

Modus verni. § 6. Verum prò verificando vero Va-
candi cuiusque

, .

b«neiìcii rejji- lore singulorum beneficiorum volumus

et decernimus ut locorum Ordinarii in

sua quisque dioecesi , vocalo clero una

cum duabus personis a praediclo Carolo

Emanuele duce depulandis, declarare de-

beant quantum cuiusque beneficii ratione

prò huiusmodi decima debeatur. Si quis

se super huiusmodi declaratione grava-

timi senserit, gravaminis cognitio ad te

pertineat.

| 7. Exactionem autem huiusmodi de-

cimarum iuxta dictam declarationem in

qualibet dioecesi a duobus collectoribus,

ab episcopo et clero nominandis , et a

te per tuas patentes litteras deputandis,

faciendam esse ;
pecunias autem penes

personas fide et facullatibus idoneas quem-

libel episcopum deputandas curare, illas-

que poslea statutis solutionum tempori *

bus in manus tuas transmiltere debere

volumus et declaramus. Tu vero pecu-

nias praedictas eidem Carolo Emanueli

Decimasque
coltigeudt.
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duci , aut ab eo deputato , consignare

curabis.

| 8. Caelerum
,
quia non inlendimus Dee™ mima

eidem Carolo Emanueli duci ultra sum- do <jur>ni.et an-

, .... no exigenda.

raam annuam decem millium sculorum

auri in auro ratione huiusmodi decima-

rum ex qualibet ex dictis ditionibus, vide-

licet ducatus Sabaudiae, et principatus Pe-

demontium, et Niceae cum Statu Oneliae,

concedere, volumus ut, si decimae in qua-

libet ex dictis ditionibus colligendae sum-

rnam praedictam decem millium scuto-

rum excesserinl in notabili quantitale

,

tu illas(ralam partem in qualibet dioecesi

respective minuendo) ad dictam summam
in qualibet ex dictis ditionibus reducas,

ila tamen ut, si in aiterà ex eisdem ditio-

nibus decimae huiusmodi ad summam
decem millium sculorum non ascende-

rint, et in aiterà eamdem summam ex-

Icesserint, non debeant nec possint ex

decimis unius excedentis suppleri deci-

1 mae alterius ditionìs deficientis.

§ 9. Ad huiusmodi autem decimarum lcro* nommi-[.. ... ,
. lae servandae.

! solulionem clerum civitatis et dioecesis

saluliarum ' ad instar aliorum teneri vo-

lumus et declaramus. Volumusque etiam

ut tu ex decimis in principatu Pedemon-

tium et Niceae ac Statu Oneliae praedi-

ctis (non autem in ducatu Sabaudiae), ut

praeferfur , exigendis, postquara exactae

fuerinl, decimam partem prò tua provi-

sione retinere possis; ita tamen ut clerus

(

nibil ratione huiusmodi provisionis, aut

|

alia quavisde causa, ulterius solvat, quam
I inlegras decimas supradictas. Tu vero ex

singulis decem
,
per te prò tua decima

i parte ut supra exactis, duo nostro et san-

ctae Romanae Ecclcsiae camerario cum
effeclu persolvas.

| 10. Non obslanlibus felicis recor-

!
dationis Bonifacii Papae VITI, praedeces-

!
soris nostri de una, et in concilio generali

I

1 Ila in edilione Main.; sed forsitan legi

debet Saluliarum (r. t.).

Conli'aria lol-

luntur,
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edita de duabus dietis, ac aliis apostoli- I dieta. Constitulionem piae memoriae Cle-

cis constilutionibus et ordinationibus , mentis Papae V , etiam praedecessoris

necnon ecclesiarum, monasteriorum, or- nostri , in Concilio Viennensi editam 1

,

dinum
, congregalionum

, hospilalium
, ac praesertim quoad monetarii currentem

militiarum et locorum praedictorum, iu- exigi, quodquenec calices, nec libri cae-

ramento , confìrmalione apostolica, vel teraque ecclesiarum ornamenta divino

quavis firmitate alia roboratis, slatutis et culmi dicala, aliaque supellex ecclesia-

consuetudinibus, stabilimentis, usibus et stica ex causa pignoris capi, recipi, vel

naluris; quodque 1
praelatis et personis dislrahi. aut alias quomodolibet occupari

praedictis, eorumque ecclesiisetlocis, vel debeant: quinimo volumus ut illius oc-

quibusvis aliis, communiter vel divisim, casione ecclesiae, monasteria aliaque pia

ab eàdem sit Sede indultum, quod inter- et sacra loca quaecumque debitis pro-

dici, suspendi , vel exeommunicari non pterea non fraudenlur obsequiis, ac di-

An.C 1606

possint per litteras aposlolicas non fa-

cientes plenam et expressam, ac de verbo

ad verbum, de indulto, necnon personis,

earumque nominibus, cognominibus, ec-

clesiis, monasteriis , Ordinibus et locis

huiusmodi mentionem ; et quibuslibet aliis

privilegiis, exemplionibus, immunitati-

bus, in genere et in specie, quomodolibet

eoncessis, confirmalis et innovalis, et so-

lutiones decimarum aliter quam secun-

dum antiquam laxam et nisi in univer-

sali decimarum per orbem impositione

fieri probibentibus, necnon promissioni-

bus
, donationibus

, obligationibus , iu-

ramentis , rcnunciationibus , vinculis et

cautel is in assignalione praediclarum pen-

sionum factis (quibus per impositionem

decimae huiusmodi neminem teneri, ne-

que eas quoad praemissa con Ira quem-
quamlocum habere declaramus), aliisque

indultis, et lilteris apostolici^, generalibus
et specialibus, cuiuscumque tenoris exis-

tant (per quae praesenlibus non expressa
aut omnino non inserta effectus earum
impediri quomodolibet valeal vel differri
et de quibus quorumque tolis lenoribus
habenda sii in nostris lilteris mentio spe-
ciale), quae omnia conlra praedicta no-
lumus cuiquam suffragali, caeterisque
contrarns quibuscumque.

commuiio jt-r- § l ln Pci cipienda vero d

1 Idest.- et non obslanle quod (n, T .j.

lecimu prae-

vinus in iis cultus ac solilus Altissimo

famulantium et ministrorum numerus

nullatenus minuatur, neque eis quoquo-

modo iniuncla onera, aut pia, quae exer-

ceri solent , opera et officia ullo modo

minuanlur seu negligantur, sed illorum

congrue supportentur onera consueta.

Nec quisquam etiam plura, aut fonasse

beneficia , aut pensiones quanlicumque

valoris oblinens prò quielanlià ultra vi-

gesimam partem unius aurei nummi sol-

vere cogatur.

§ 12. Praesenlium vero litlerarum

exempla etiam impressa notarii publici

manu subscripla, ac tuo sigillo obsignala,

eamdem in iudicio et extra illud ubique

locorum fìdem facere, quam ipsae ori-

ginales facerent, si essent exhibilae vel

ostensae.

Datum Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscatoris die vi iulii mdcvi,

pontifìcalus nostri anno n.

Dal. die 6 iulii 1606, ponlif. an. I.

Transumpfis

danda fides.

XL1II.

Extensio el nova concessio graliarum et

privilegiorum Congregalioni Regulari

* Beatae Mariae Fuliensis monachorum
Ordinis Cislerciensis 2

1 Quam in Bull, reperire non valeo (n. t.).

2 Inslilutioneni et alia de hac Congreg. vide
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Exordinm.

Sixtus V liane

Gongregationem
ioslituit, eique
privilegia con-
cessa ut hic ìd

rubrica.

Paulus Episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Divina disponente clementià in emi-

nenti apostolati^ specula , merilis licet

imparibus, constiluti, animo revolventes,

quod, etsi ea, quae prò salutari et quieto
1

christifidelium quorumlibet (praesertim,

sub Religionis iugo regularibusque piae

vitae inslilutis, virtutum Domino famu-

lanlium ) laudabili et providà Romano-
rum Ponlificum praedecessorum nostro-

rum ordinatione concessa et facla di-

gnoscuntur
,
plenam roboris obtineant

firmitatem, illis nihilominus noslrae ap-

probationis et innovationis robur adiici-

mus , ut eo fìrmius illibata perdurent,

quo saepius erunt Sedis Apostolicae prae-

sidio communila, efficacemque2 operam

circa earumdem conservationem libenler

adhibemus, ut fìdeles ipsi, privilegiis et

gratiis sibi concessis huiusmodi in Do-